2023 年 7 月吉日

正会員各位

一般社団法人 日本看護技術学会

選挙管理委員会 委員長 佐々木 新介

一般社団法人 日本看護技術学会 評議員選挙告示

 定款第 18・19条、および評議員・役員選挙規程に基づき、2023年度 一般社団法人 日本

看護技術学会 評議員選挙を、下記の通り実施いたします。

評議員選挙は原則として Web 選挙にて行われます。システム上の動作に不具合がある場

合のみ、別途、対応予定です。

 詳細は、学会ＨＰ上にて「評議委員選挙 Web 投票要領」でご案内致しますので、ご参照

下さい。

１．選挙人および被選挙人

（１） 選挙人は、2023年 7月 31日（月）迄に 2023年度の年会費を納入した正会員とし

ます。

（２） 被選挙人は、2023年 7月 31日（月）迄に 2023年度の年会費を納入し、かつ入会

年度を含めて 2年以上経過し、かつ任期中に７０歳に達しない正会員とします。

但し、評議員を引き続き 6年務めたものは被選挙人から除きます。

２．選挙の実施および方法

（１） 評議員の選挙は地区毎に行います（なお、所属地区は「2023 年 7 月 31 日（月）

12:00」時点でのマイページに登録された年会費請求書送付先住所によって区分さ

れます）。

＊送付先住所等の変更がある方は、「2023年 7月 31日（月）12:00」までに、

マイページでの会員情報の更新をお願い致します

（２） 地区は、【北海道・東北地区】、【東京地区】、【関東(東京を除く)･甲信越地区】、【近

畿･中部地区】、【中国･四国･九州地区】の 5地区です。※次頁参照

（３） Web選挙受付期間 2023年 10月 1日（日）00:00～10月 31日（火）23:59

日本看護技術学会 HP上のマイページよりログインして下さい。

（４） 開票日程 2023年内に実施予定

（５） 開票場所 〒169-0072 東京都新宿区大久保 2丁目 4番地 12号

新宿ラムダックスビル 9階

一般社団法人 日本看護技術学会 内 選挙管理委員会

３．当選人の決定

（１） 地区別に有効投票の最多数を得た者から順次当選人とします。

（２） 投票の結果が同票の場合、会員歴の長い候補者から順番に当選者とし、会員歴も

同じ場合は、年齢の高い候補者から順番に当選者とします。

（３） 選挙管理委員会は当選人に当選の旨を文書で通知します。

４．その他

その他疑義が生じた場合は、その都度選挙管理委員会において決定します。

https://jsnas.jp/wp-content/uploads/2023/07/vote_outline_2023.pdf

地区

北海道・東北

北海道、青森県、岩手県、秋田県、宮城県、福島県、山形県

東京

東京都

関東・甲信越

茨城県、栃木県、群馬県、千葉県、埼玉県、神奈川県、山梨

県、長野県、新潟県 ※東京都を除く

近畿・中部

静岡県、愛知県、岐阜県、石川県、富山県、福井県、三重

県、滋賀県、奈良県、京都府、大阪府、和歌山県、兵庫県

中国・四国・九州

鳥取県、島根県、岡山県、広島県、山口県、香川県、徳島

県、愛媛県、高知県、福岡県、大分県、佐賀県、長崎県、宮

崎県、熊本県、鹿児島県、沖縄県